[image: image1.jpg]

                                   ДУМА

            Ницинского сельского поселения

            Слободо – Туринского  муниципального  района
                                       третьего  созыва

                                    РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2016г.                                                                         №      126                                                                                              с. Ницинское.
Об утверждении плана работы Думы   Ницинского сельского
поселения на 2017г.
    Заслушав секретаря Думы Ницинского сельского поселения о плане работы Думы Ницинского сельского поселения на 2017 год и обсудив, Дума Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы Ницинского сельского поселения на 2017 год (прилагается).
Глава Ницинского сельского поселения
2. Контроль исполнения   настоящего Решения возложить на себя
Глава Ницинского сельского поселения                              С.Г. Костенков.

Утверждено: Решение Думы Ницинского сельского поселения № 126 от 27.12.2016г.
ПЛАН РАБОТЫ
Думы Ницинского сельского поселения на 2017 год.
1. Основные направления работы Думы и её комиссий.
1. Работа по реализации ФЗ № 131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (Дума, комиссия по вопросам законодательства и местного самоуправления).
1.1.
Принятие решений Думы по предметам ведения местного
самоуправления (организация законодательного правового обеспечения
проведения реформы).
1.2.
Работа межмуниципального сотрудничества с сельскими
поселениями.
1.3.
Работа с районной Думой по вопросам законодательства и местного
самоуправления.
2. Работа    над экономическими    основами    местного самоуправления
(Дума,   комиссия по экономической политике).
2.1. Осуществление программ и планов социально- экономического развития Ницинского сельского поселения, контроль и отчёты об их исполнении.
2.2.Контроль эффективности использования муниципальной собственности.
3.
Работа над финансовыми основами местного самоуправления (Дума,
комиссия по экономической политике).
3.1. Рассмотрение и утверждение бюджета, отчета об их исполнении, по осуществлению последующего контроля исполнения бюджета в Ницинском сельском поселении.
4.
Работа над основами социальной политики местного самоуправления
(Дума, комиссия по экономической политике).
4.1. Контроль соблюдения законодательства в области социальной защиты населения.
5. Работа по реализации национальных проектов «Качественное образование», «Современное здравоохранение», «Эффективное сельское хозяйство», «Доступное и комфортное жильё».
2. Заседания Думы.
	Основные вопросы
	Дата
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	1
	Приведение Устава Ницинского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством, статей 44 ФЗ от 06.10.2003г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и ст.22 Устава Ницинского сельского поселения
	Весь
период
	Костенков С.Г. Брызгалова О.В.

	2
	О выполнении плана работы Думы Ницинского сельского поселения за 2016 год.
	январь 2017г
	Костенков с.Г.

	3
	Утверждение плана работы Думы Ницинского сельского поселения на
2017 год.
	январь 2017г
	Костенков С.Г.

	2
	1
	Информация о ранее принятых решениях.
	на каждом
заседании Думы  Ницинского сельского
	Председатели комиссий.

	2
	Об исполнении бюджета Ницинского сельского поселения за 2016г.
	март 2017г
	Костенков С.Г. Брызгалова О.В.

	3
	Об утверждении Нормативно правовых актов, принятие Положений, Правил, Программ   Ницинского   сельского поселения
	весь период
	Костенков С.Г.
председатели
комиссий.

	4

	О протестах прокурора
	Весь
период
	Костенков С.Г.

	5
	Об осуществлении программы социально - экономического развития Ницинского сельского поселения.
	август
	Председатели комиссий

	6
	Об организационных мероприятиях администрации по строительству жилья на территории Ницинского сельского поселения
	каждый квартал
	Костенков С.Г.

	7
	Утверждение градостроительных документов.
	по мере готовности
	Костенков С.Г. Кайгородова К.С.- специалист администрации

	8
	Об утверждении исполнения бюджета Ницинского сельского поселения
	каждый квартал
	Костенков С.Г. Пелевин В.Н зам. председателя комиссии

	3
	1
	Отчёт Главы Ницинского сельского поселения о результатах деятельности за 2016 год, деятельности администрации и иных подведомственных Главе Ницинского сельского поселения органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Ницинского сельского поселения.
	апрель 2017 год
	Костенков С.Г.

	2
	О деятельности правоохранительных органов, ДНД.
	март
	Брызгалова О.В. Участковый уполномоченный полиции

	3
	О создании условий бытового обслуживания населения.
	июнь
	Костенков С.Г.
председатели комиссий

	4

5
	Реализация концепции областной программы «За чистый Урал».
	апрель
	Костенков С.Г.
председатели комиссий.

	О работе   Культурно - Досугового центра Ницинского сельского поселения.
	Июнь
2017 год
	Директор КДЦ. Костенков С.Г.

	6
	Об организации досуга детей и молодежи.
	Май 2017
	Кошелева Г.И.

	7
	Трудоустройство подростков в летний период
	май
	Костенков С.Г.  председатели комиссий

	4
	1
	Развитие массовой физкультуры и спорта на территории Ницинского сельского поселения.
	Июнь 2017 год
	председатели комиссий

	5
1 ■
	1
	О формировании бюджета Ницинского сельского поселения на 2018 год.
	Сентябрь-ноябрь 2017 год
	Комиссия по экон. политике бюджету финансам и налога

	2
	О плане приватизации муниципального имущества
	постоянно
	Председатели комиссий

	6
	1
	О бюджете Ницинского сельского поселения на 2018 год
	Декабрь 2017 год
	Председатели комиссий

3. Организационные мероприятия постоянных комиссий.

3.1. Заседания депутатских комиссий по планам комиссии

3.2. Информационный час депутата.

(раз в месяц)

4. Работа с обращениями граждан в адрес Думы Ницинского сельского поселения

1 .Работа с письмами и устными обращениями граждан

весь период, каждый депутат.

2.Приём избирателей по месту жительства

раз в месяц, каждый депутат.

3 Встречи избирателей с председателем Думы и депутатами

2 раза в год.

5. Работа со средствами массовой информации

1. Публикация в районной общественно-политической  газете «Коммунар» социально значимых решений Думы

весь период;
                 2. Подготовка информационных материалов о работе постоянных комиссий                                        весь период.
,

председатели комиссий:

Брызгалова О.В.
Пелевин В.Н.

Костенков М.Н.